ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTN

V/v phê duyệt đề án sử dụng tài

sản công vào mục đích cho thuê

của các đơn vị thuộc huyện

Châu Thành

Châu Thành, ngày       tháng      năm 2020

     Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản

lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số

151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Công văn số 1563/STC-QLG.CS ngày 17 tháng 7 năm 2019 của

Sở Tài chính Đồng Tháp về việc lập Đề án, kinh doanh cho thuê, liên doanh,

liên kết tại đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Công văn số 2987/STC-QLG.CS ngày 04 tháng 12 năm 2020 của

Sở Tài chính tỉnh Đồng Tháp về việc đề án sử dụng tài sản công vào mục đích

cho thuê của các đơn vị thuộc huyện Châu Thành.

UBND huyện Châu Thành kính trình UBND Tỉnh phê duyệt đề án sử

dụng tài sản công vào mục đích cho thuê của các đơn vị thuộc huyện Châu

Thành, cụ thể như sau:

1. Thông tin chung:

 - Tên đề án: sử dụng tài sản công vào mục đích cho thuê của các Trường

Tiểu học, Trung học cơ sở đối với căn tin, nhà xe, quầy photo, quầy văn phòng

phẩm.

 - Địa điểm thực hiện: tại các Trường Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa

bàn Huyện.

2

- Đơn vị lập đề án: 14 Trường Tiểu học và 12 Trường Trung học cơ sở.

2. Các nội dung chính của đề án:

- Mục đích sử dụng: cho thuê đối với căn tin, nhà xe, quầy photo, quầy

văn phòng phẩm.

- Thời gian thực hiện: 03 năm; kể từ ngày Quyết định phê duyệt đề án có

hiệu lực.

- Phương thức thực hiện: phương thức đấu giá.

- Phương án cho thuê: thu tiền theo giá trúng đấu giá; chi trả các chi phí

hợp lý có liên quan, thực hiện nghĩa vụ tài chính với Nhà nước, phần còn lại đơn

vị được quản lý, sử dụng theo quy định của Chính phủ về cơ chế tài chính của

đơn vị sự nghiệp công lập tại khoản 6, khoản 7 Điều 46 Nghị định số

151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ.

3. Chi tiết nội dung: có Đề án của 14 Trường Tiểu học và 12 Trường

Trung học cơ sở trên địa bàn huyện kèm theo.

4. Có Bảng thuyết minh đề án cho thuê đối với các đơn vị sự nghiệp thuộc

Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện kèm theo.

Kính trình UBND Tỉnh xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Sở Tài chính Tỉnh;

- CT, các PCT. UBND Huyện;

- Phòng TC-KH Huyện;

- Phòng GD&ĐT Huyện;

- LĐVP, NC-TH, NC-KTN;

- Lưu: VT, NC(Th).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Dũng

3

BẢNG THUYẾT MINH ĐỀ ÁN SỬ DỤNG TÀI SẢN CÔNG VÀO MỤC ĐÍCH

CHO THUÊ CỦA CÁC ĐƠN VỊ THUỘC HUYỆN CHÂU THÀNH.

(Kèm theo Công văn số         /UBND-KTN ngày       tháng 12 năm 2020 của UBND huyện Châu Thành).

Số

TT
Tên đơn vị

Thông tin chung Nội dung

Ghi

chú Tên đề án
Địa điểm thực

hiện
Đơn vị lập đề án

Diện

tích

(m2)

Mục đích

sử dụng

Thời

gian

thực

hiện

Phương

thức

thực

hiện

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)

1
Trường Tiểu học Cái

Tàu Hạ 1

Sử sụng tài sản công tại

đơn vị sự nghiệp công lập

vào mục đích cho thuê đối

với căn tin

Trường Tiểu học

Cái Tàu Hạ 1

Trường Tiểu học

Cái Tàu Hạ 1
30

Cho thuê

căn tin
03 năm Đấu giá

2
Trường Tiểu học An

Khánh 1

Sử sụng tài sản công tại

đơn vị sự nghiệp công lập

vào mục đích cho thuê đối

với căn tin

Trường Tiểu học

An Khánh 1

Trường Tiểu học

An Khánh 1
64

Cho thuê

căn tin
03 năm Đấu giá

03 căn

tin

3
Trường Tiểu học Phú

Hựu

Sử sụng tài sản công tại

đơn vị sự nghiệp công lập

vào mục đích cho thuê đối

với căn tin

Trường Tiểu học

Phú Hựu

Trường Tiểu học

Phú Hựu
33,6

Cho thuê

căn tin
03 năm Đấu giá

4
Trường Tiểu học An

Nhơn

Sử sụng tài sản công tại

đơn vị sự nghiệp công lập

vào mục đích cho thuê đối

với căn tin

Trường Tiểu học

An Nhơn

Trường Tiểu học

An Nhơn
24

Cho thuê

căn tin
03 năm Đấu giá

5
Trường Tiểu học Nha

Mân 2

Sử sụng tài sản công tại

đơn vị sự nghiệp công lập

vào mục đích cho thuê đối

với căn tin

Trường Tiểu học

Nha Mân 2

Trường Tiểu học

Nha Mân 2
28,8

Cho thuê

căn tin
03 năm Đấu giá

4

6
Trường Tiểu học Hòa

Tân  2

Sử sụng tài sản công tại

đơn vị sự nghiệp công lập

vào mục đích cho thuê đối

với căn tin

Trường Tiểu học

Hòa Tân  2

Trường Tiểu học

Hòa Tân  2
41,4

Cho thuê

căn tin
03 năm Đấu giá

02 căn

tin

7
Trường Tiểu học Phú

Long

Sử sụng tài sản công tại

đơn vị sự nghiệp công lập

vào mục đích cho thuê đối

với căn tin

Trường Tiểu học

Phú Long

Trường Tiểu học

Phú Long
35

Cho thuê

căn tin
03 năm Đấu giá

8
Trường Tiểu học Tân

Xuân

Sử sụng tài sản công tại

đơn vị sự nghiệp công lập

vào mục đích cho thuê đối

với căn tin

Trường Tiểu học

Tân Xuân

Trường Tiểu học

Tân Xuân
50,8

Cho thuê

căn tin
03 năm Đấu giá

02 căn

tin

9
Trường Tiểu học

Bình Tiên 1

Sử sụng tài sản công tại

đơn vị sự nghiệp công lập

vào mục đích cho thuê đối

với căn tin

Trường Tiểu học

Bình Tiên 1

Trường Tiểu học

Bình Tiên 1
72

Cho thuê

căn tin
03 năm Đấu giá

10
Trường Tiểu học

Bình Tiên 2

Sử sụng tài sản công tại

đơn vị sự nghiệp công lập

vào mục đích cho thuê đối

với căn tin

Trường Tiểu học

Bình Tiên 2

Trường Tiểu học

Bình Tiên 2
31,4

Cho thuê

căn tin
03 năm Đấu giá

11
Trường Tiểu học Tân

Phú Trung

Sử sụng tài sản công tại

đơn vị sự nghiệp công lập

vào mục đích cho thuê đối

với căn tin

Trường Tiểu học

Tân Phú Trung

Trường Tiểu học

Tân Phú Trung
38,5

Cho thuê

căn tin
03 năm Đấu giá

12
Trường Tiểu học Tân

Phú

Sử sụng tài sản công tại

đơn vị sự nghiệp công lập

vào mục đích cho thuê đối

với căn tin

Trường Tiểu học

Tân Phú

Trường Tiểu học

Tân Phú
55,4

Cho thuê

căn tin
03 năm Đấu giá

13
Trường Tiểu học An

Hiệp 1

Sử sụng tài sản công tại

đơn vị sự nghiệp công lập

vào mục đích cho thuê đối

Trường Tiểu học

An Hiệp 1

Trường Tiểu học

An Hiệp 1
52

Cho thuê

căn tin
03 năm Đấu giá

02 căn

tin

5

với căn tin

14
Trường Tiểu học An

Hiệp 2

Sử sụng tài sản công tại

đơn vị sự nghiệp công lập

vào mục đích cho thuê đối

với căn tin

Trường Tiểu học

An Hiệp 2

Trường Tiểu học

An Hiệp 2
40

Cho thuê

căn tin
03 năm Đấu giá

02 căn

tin

15
Trường THCS Tân

Nhuận Đông

Sử sụng tài sản công tại

đơn vị sự nghiệp công lập

vào mục đích cho thuê đối

với căn tin, nhà xe, quầy

photo

Trường THCS

Tân Nhuận Đông

Trường THCS

Tân Nhuận Đông

175,74
Cho thuê

căn tin
03 năm Đấu giá

655,2
Cho thuê

nhà xe
03 năm Đấu giá

45,63
Cho thuê

quầy photo
03 năm Đấu giá

02

quầy

16
Trường THCS Cái

Tàu Hạ

Sử sụng tài sản công tại

đơn vị sự nghiệp công lập

vào mục đích cho thuê đối

với căn tin, nhà xe, quầy

văn phòng phẩm

Trường THCS

Cái  Tàu Hạ

Trường THCS

Cái  Tàu Hạ

150
Cho thuê

căn tin
03 năm Đấu giá

241,2
Cho thuê

nhà xe
03 năm Đấu giá

16
Cho thuê

quầy VPP
03 năm Đấu giá

17
Trường THCS An

Phú Thuận

Sử sụng tài sản công tại

đơn vị sự nghiệp công lập

vào mục đích cho thuê đối

với căn tin, nhà xe

Trường THCS

An Phú Thuận

Trường THCS

An Phú Thuận

50
Cho thuê

căn tin
03 năm Đấu giá

345
Cho thuê

nhà xe
03 năm Đấu giá

02

nhà xe

18
Trường THCS An

Khánh

Sử sụng tài sản công tại

đơn vị sự nghiệp công lập

vào mục đích cho thuê đối

với căn tin, nhà xe

Trường THCS

An Khánh

Trường THCS

An Khánh

153
Cho thuê

căn tin
03 năm Đấu giá

152
Cho thuê

nhà xe
03 năm Đấu giá

19
Trường THCS An

Nhơn

Sử sụng tài sản công tại

đơn vị sự nghiệp công lập

vào mục đích cho thuê đối

với căn tin, nhà xe

Trường THCS

An Nhơn

Trường THCS

An Nhơn

60
Cho thuê

căn tin
03 năm Đấu giá

160
Cho thuê

nhà xe
03 năm Đấu giá

20 Trường THCS Phú Sử sụng tài sản công tại Trường THCS Trường THCS 66 Cho thuê 03 năm Đấu giá

6

Long đơn vị sự nghiệp công lập

vào mục đích cho thuê đối

với căn tin, nhà xe

Phú Long Phú Long căn tin

336
Cho thuê

nhà xe
03 năm Đấu giá

21
Trường THCS Hoà

Tân

Sử sụng tài sản công tại

đơn vị sự nghiệp công lập

vào mục đích cho thuê đối

với căn tin

Trường THCS

Hoà Tân

Trường THCS

Hoà Tân
76

Cho thuê

căn tin
03 năm Đấu giá

22
Trường THCS An

Hiệp

Sử sụng tài sản công tại

đơn vị sự nghiệp công lập

vào mục đích cho thuê đối

với căn tin, nhà xe

Trường THCS

An Hiệp

Trường THCS

An Hiệp

68,5
Cho thuê

căn tin
03 năm Đấu giá

146,4
Cho thuê

nhà xe
03 năm Đấu giá

23
Trường THCS Tân

Bình

Sử sụng tài sản công tại

đơn vị sự nghiệp công lập

vào mục đích cho thuê đối

với căn tin, nhà xe, quầy

văn phòng phẩm

Trường THCS

Tân Bình

Trường THCS

Tân Bình

90
Cho thuê

căn tin
03 năm Đấu giá

190
Cho thuê

nhà xe
03 năm Đấu giá

22,5

Cho thuê

quầy văn

phòng

phẩm

03 năm Đấu giá

24
Trường THCS Tân

Phú Trung

Sử sụng tài sản công tại

đơn vị sự nghiệp công lập

vào mục đích cho thuê đối

với căn tin, nhà xe

Trường THCS

Tân Phú Trung

Trường THCS

Tân Phú Trung

64,3
Cho thuê

căn tin
03 năm Đấu giá

154
Cho thuê

nhà xe
03 năm Đấu giá

25
Trường THCS Tân

Phú

Sử sụng tài sản công tại

đơn vị sự nghiệp công lập

vào mục đích cho thuê đối

với căn tin

Trường THCS

Tân Phú

Trường THCS

Tân Phú
58,8

Cho thuê

căn tin
03 năm Đấu giá

26
Trường THCS Phú

Hựu

Sử sụng tài sản công tại

đơn vị sự nghiệp công lập

vào mục đích cho thuê đối

với căn tin, nhà xe

Trường THCS

Phú Hựu

Trường THCS

Phú Hựu
55

Cho thuê

căn tin
03 năm Đấu giá

7

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-25T14:53:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-25T19:52:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-25T19:52:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-25T19:52:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-25T19:52:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!